

**RAPPORT D'ACTIVITE SEMESTRIEL POUR LA PÉRIODE ALLANT DU 01er JANVIER
2023 AU 30 JUIN 2023**

Le chiffre d'affaires est en baisse du fait de la baisse d'activités sur les gaz de l'air avec la SIR et la S.M.I comme déjà indiqué à fin mars 2023.

Le résultat d'exploitation négatif en 2022, est positif en 2023 à hauteur de 337 Millions FCFA grâce à une optimisation des achats et services extérieurs sur l'exercice en cours.

Le résultat financier s'améliore quant à lui de 31% grâce à la fin des intérêts liés à l'emprunt de 2 150 Millions FCFA. Nous n'avons plus qu'un emprunt en cours sur deux en 2023.

Le résultat des activités ordinaires s'élève à 239 Millions FCFA au 30 juin 2023 contre -259 Millions FCFA au 30 juin 2022.

Le résultat hors activités ordinaires concerne la plus-value à réinvestir et a été comptabilisé au deuxième semestre pour son montant global (353 Millions FCFA).

AIR LIQUIDE Côte d'Ivoire reste à l'Impôt minimum forfaitaire étant donné les déficits antérieurs.

Le résultat net à l'issue des explications données plus haut sur les résultats activités ordinaires devient positif cette année avec une hausse de 315 Millions FCFA entre le 30 juin 2022 et le 30 juin 2023.

A noter qu'à ce stade de l'année, l'impôt minimum forfaitaire (IMF) est appliqué compte tenu des déficits antérieurs. Cependant, suivant l'évolution des comptes au 31 décembre 2023, une mise à jour de l'impôt BIC sera faite.

Le tableau d'activités et de résultat pour la période du 1er janvier au 30 juin 2023 ainsi que ce rapport d'activité semestriel ont fait l'objet d'un contrôle des Commissaires aux Comptes. L'attestation des Commissaires aux Comptes n'est pas encore disponible au siège de notre société.



TABLEAU D'ACTIVITE ET DE RÉSULTAT DU PREMIER SEMESTRE DE L'ANNÉE 2023

<i>Indicateurs en K FCFA</i>	<i>1er Semestre 2023</i>	<i>1er Semestre 2022</i>	<i>Année 2022</i>	<i>Variation</i>	
				<i>En Valeur</i>	<i>En %</i>
<i>Chiffre d'affaires</i>	<i>4 028 251</i>	<i>4 547 165</i>	<i>8 688 870</i>	<i>-518 914</i>	<i>-11%</i>
<i>Résultat d'exploitation</i>	<i>337 875</i>	<i>-116 710</i>	<i>339 116</i>	<i>454 585</i>	<i>389%</i>
<i>Résultat Financier</i>	<i>-98 821</i>	<i>-143 253</i>	<i>-268 462</i>	<i>44 432</i>	<i>31%</i>
<i>Résultat des activités ordinaires</i>	<i>239 054</i>	<i>-259 963</i>	<i>70 654</i>	<i>499 017</i>	<i>192%</i>
<i>Résultat hors des activités ordinaires</i>	<i>0</i>	<i>183 547</i>	<i>367 094</i>	<i>-183 547</i>	<i>-100%</i>
<i>Impôt sur le résultat</i>	<i>-17 502</i>	<i>-17 502</i>	<i>-35 000</i>	<i>0</i>	<i>0%</i>
<i>Résultat Net</i>	<i>221 552</i>	<i>-93 918</i>	<i>402 747</i>	<i>315 470</i>	<i>336%</i>